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سرمقاله

گزارش بازار

یادداشت

 توسعه  دوستى 
توازن روابط

 اولویت هاى ایران در نشست با محققان ارشد 
اندیشکده هاى آمریکایى تشریح شد؛ عاشقان حسین چشم به راه تر 

از همیشه؛

اربعین گواه ابدى 
مبارزه با ظلم است

مرضیه ربیعى/ سردبیر
mr3150110@gmail.com

فرات نزدیک است، اما حالا دیگر 
حتى آب هم نمى خواهد، پریشان 
است شاید اگر او و دیگر بچه ها آب 
نخواسته بودند حالا عمو عباس اینجا 
بود و برایش پناه مى شد. دوست 
دارد با پدر حرف بزند، مى ترسد 
اشکش سرازیر شود این عمه جان 
زینب(س) است که زبان شکوه و 
درد دل با حسین(ع) مظلوم گشوده 
است. از بلاها و گستاخى هاى یزید 
ملعون مى گوید، از تحقیرهاى 
این چهل روز مى نالد. بقیه افراد 
کاروان هرکدام به نوعى تجدید 
خاطره مى کنند. رباب گوشه اى 
سردر گریبان است و با چشم دشت 
را مى کاود. گویا انتظار دارد على 
اصغرش را بیابد. همه مادران پیکر 
مطهر فرزندانشان را مى کاوند جز 
زینب که از حسین(ع) جدا نمى شود 
با اینکه دو فرزندش را از دست داده 
ولى سراغى از آنان نمى گیرد. از روز 
عاشورا تا به امروز چهل بار آفتاب 
داغ بر کربلا تابیده و صحرا غمگین 
شده رخ به سوى محبوب دارى و از 
جان سلام مى دهى سلام برتو اى 
ولى خدا سلام برتو اى دوستدارو 
محبوب و برگزیده خدا سلام بربنده 
خالص و فرزند بنده خاص خدا سلام 
بر حسین(ع) فرزند ولى خدا که 
اینک در کنار یاران مدفون است و 
على اکبر نزدیک ترین فرد به اوست. 
پیکر مطهر قمر بنى هاشم آن دورتر 
به خاك سپرده شده است. هرکدام 
همانجا هستندکه موقع شهادت 
برخاك افتادند. کاروان ازشام بر 
مى گردد. زینب خود را به گودال 
قتلگاه مى رساند. زنان و کودکان همه 
مثل چهل روز گذشته زجه مى زنند. 
اشک هاى فرزندان امام حسین(ع) 
سرازیر شده است. السلام على اسیر 
الکربات و قتیل العبرات سلام بر اسیر 
اندوه ها و کشته اشک ها و اینک پس 
از قرن ها تو هستى که باید شهادت 
دهى تو که به اربعین رسیده اى 
و مى خواهى با اربعینى ها هم نوا 
شوى پروردگارا گواهى مى دهم

که آن حضرت ولى فرزند تو و فرزند 
توست برگزیده تو و فرزند برگزیده 

توست.

آشفته بازار لوازم خانگى و تأثیر 
منفى قیمت ها بر ازدواج جوانان؛

حال خوب دست دوم ها!
یلدا توکلى / گروه اقتصاد

   tavakoli.yalda11@gmail.com

با افزایش قیمت لوازم خانگى آن هم 
نه دو برابر بلکه رقمى چندین برابر، 
خیلى از خانواده ها دیگر قدرت خرید 
این لوازم را ندارند وحتى دختران دم 
بخت نیز براى خرید جهیزیه دچار 
مشکل شده اند و در این میان بسیارى 
از افراد به سمت خرید لوازم دست دوم 
روى آورده اند، گو اینکه در این آشفته 
بازار اقبال لوازم دست دوم بلند است.

سر باز زدن برخى 
دختران از ازدواج به 

خاطر نداشتن جهیزیه
تفاوتى میان لوازم خانگى ایرانى و 
خارجى وجود ندارد و هر دو جنس 
افزایش قیمت داشته اند که هم براى 
مردم و هم فروشندگان مشکلات 
عدیده اى را ایجاد کرده است. البته 

موضوع تنها افزایش قیمت نیست...

طرحى که بین مجلس و شوراى 
نگهبان پاسکارى مى شود؛

نه بزرگ به واردات 
خودروهاى خارجى!
مریم عمادى/ گروه سیاست

Maryam.Emadi@yahoo.com

این روزها بازار خودرو دوباره 
آشفته شده، ماجرا درباره یک 
مصوبه مجلس است که بالاخره 
پس از سه سال اجازه مى دهد تا 
خودرو به صورت مشروط وارد 
کشور شود. گفتنى است؛ طرح 
آزادسازى واردات خودرو هفته 
گذشته در صحن علنى مجلس 
شوراى اسلامى با رأى بالاى 
نمایندگان به تصویب  رسید و 
جهت بررسى و تأیید به شوراى 
نگهبان ارسال شد. این مصوبه در 
شوراى نگهبان با حواشى بسیار 
روبه رو بوده و روز گذشته بار دیگر 
براى شفاف سازى بیشتر به مجلس 
عودت داده شده است. اکنون قرار 
است ایرادات و ابهامات مصوبه 
مورد بررسى قرار گرفته و برطرف 
شود. پس از آن، دوباره براى 
بررسى باید به شوراى نگهبان 
برگردد و در صورت تأیید این 

شورا، به قانون تبدیل مى شود.
 جزئیات مصوبه مجلس

پس از خروج آمریکا 
از برجام بود که مسیر واردات 
خودرو به کشور پس از چند ماه 
پر فراز و نشیب به کلى بسته 
شد و مسئولان وزارت صمت نیز 
علت این محدودیت را محافظت 
از منابع ارزى کشور در شرایط 
تحریم ها عنوان کردند. پس از آن 
همزمان با افزایش نرخ ارز، بازار 
خودرو نیز افزایش قیمت هاى 
انفجارى را تجربه کرد و حالا با 
گذشت نزدیک به سه سال 
شاهد حباب قیمتى عظیمى 
در بازار خودروهاى وارداتى 
هستیم که على رغم گذشت این 
مدت، همچنان با بهایى گزاف 
بین خریداران دست به دست 
مى شوند. در چنین شرایطى بود 
که باز هم مجلس وارد عمل شدو 
طرح واردات خودروهاى خارجى 
را تصویب کرد. در این راستا 
بحث تعرفه واردات خودروهاى 
برقى و هیبریدى و خروج ارز از 
کشور براى واردات خودروهاى 
خارجى  دو مسئله اى بود که در 
مصوبه مجلس به آن توجه ویژه 
شده است. مجلسى ها مى گویند 
این طرح به معنى آزادسازى 
بى قید و شرط واردات خودرو 
نیست و با هدف تنظیم بازار تهیه 
شده است. براساس این مصوبه، 
واردات خودروهاى تمام برقى 
یا هیبریدى مجاز بوده، درعین 
حال خودروهاى بنزینى و گازسوز 
تنها در صورت دارا بودن برچسب 
انرژى (B) و بالاتر یا شاخص ایمنى 
سه ستاره به بالا امکان پذیر است.  
همچنین در این طرح تأکید 
شده واردات خودرو نباید هیچ 
تعهد ارزى جدیدى براى کشور 
ایجاد کند و صرفاً واردات به 
ازاى صادرات خودرو یا قطعات 
خودرو یا سایر کالاها و خدمات 
مرتبط با صنایع نیرو محرکه یا 
با ارزهاى داراى منشأ خارجى 
مجاز است، لذا انتقال ارز از داخل 
به منظور واردات خودرو ممنوع 
است، زیرا منجر به ایجاد تقاضاى 
جدید و فشار مضاعف به بازار 
داخلى مى شود. سقف تعداد مجاز 
خودروهاى وارداتى هم با توجه به 
میزان کمبود عرضه داخلى نسبت 
به نیاز واقعى خودروى سوارى در 
کشور، هر شش ماه یکبار توسط 

شوراى رقابت تعیین مى شود.
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اقتصاد ورزش

درخشش جهانى پروژه 
طرح توسعه میدان آذر

طارمى، سلاح کشتار جمعى 
لیگ پرتغال!

در حالى که مى رفت گل طارمى تنها یک امتیاز را ورزش سه: 
باشد، اولیویرا با شلیکى غیرقابل مهار دروازه را هدف به همراه داشته 

گرفت تا سه امتیاز در دقیقه 89 به دست بیاید. در هفته هفتم لیگ پرتغال 
تیم پورتو در ورزشگاه خانگى تیم ژیل ویسنته به مصاف این تیم میانه 
جدولى رفت. پورتو براى باقى ماندن در کورس صدر جدول و رقابت با 
بنفیکا و اسپورتینگ...

جایزه جهانى مدیریت تعالى پروژه به 
ایران رسید

ایران مدال طلا را در رقابت با 
فنلاند و هند کسب کرد؛

پرچم ایرانى ها در لیگ هاى برتر فوتبال دنیا بالاست؛
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ورزش سه:
باشد، اولیویرا با شلیکى غیرقابل مهار دروازه را هدف به همراه داشته 

گرفت تا سه امتیاز در دقیقه 
تیم پورتو در ورزشگاه خانگى تیم ژیل ویسنته به مصاف این تیم میانه 
جدولى رفت. پورتو براى باقى ماندن در کورس صدر جدول و رقابت با 

پرچم ایرانى ها در لیگ هاى برتر فوتبال دنیا بالاست؛پرچم ایرانى ها در لیگ هاى برتر فوتبال دنیا بالاست؛

فرارسیدن اربعین سیدو سالار شهیدان
حضرت اباعبداله الحسین(ع) تسلیت باد

مدیرعامل شرکت فولادمبارکه گفت: ثبت رکورد تولید 
روزانه 146 ذوب در شرکت فولادمبارکه تنها پس از 
چند روز از رفع محدودیت هاى انرژى و در آغاز هفته 
دفاع مقدس، نشان از روحیه جهادى فولادمبارکه در 

جبهه صنعت دارد.
 حمیدرضا عظیمیان در گفت وگو با خبرنگار فولاد اظهار 
کرد: شرکت فولادمبارکه در دو ماه گذشته به دلیل وجود 
محدودیت هاى شدید انرژى، نتوانست به ظرفیت هاى 
فولادسازى دست یابد اما به محض رفع محدودیت ها، 
فعالیت تولیدى خود را افزایش داده و پس از گذشت 
کمترین زمان ممکن، موفق به ثبت رکورد تولید روزانه 
146 ذوب (معادل 26 هزار و 100 تن اسلب) شد و این 
در حالى است که رکورد قبلى شرکت فولادمبارکه در 
این بخش در تاریخ 31 فروردین ماه سال جارى با تولید 
روزانه 144 ذوب (معادل 25 هزار و 950 تن اسلب) به 

ثبت رسیده بود.
وى با بیان این که ثبت چنین رکورد ارزشمندى در 
فولادمبارکه از چند منظر حائز اهمیت است، افزود: ثبت 
این رکورد در آغاز هفته دفاع مقدس یعنى فرزندان این 
مرز و بوم در جبهه صنعت هم قدرتمندانه در حال تلاش 

هستند و براى سربلندى کشور مى جنگند.
 توانایى بازگشت به پویایى و ثبت 

رکوردهاى بیشتر همچنان پابرجاست
مدیرعامل شرکت فولادمبارکه خاطرنشان کرد: این 
روحیه جهادى در فولادمردان شرکت فولادمبارکه 
نشان مى دهد توانایى براى بازگشت ناحیه فولادسازى 
به پویایى سابق و همچنین ثبت رکوردهاى بیشتر 

پابرجاست.
وى اذعان داشت: بازگشت به تولید پس از توقف یا 

کاهش قابل توجه آن، نیازمند انرژى بسیار و بسیج همه 
امکانات است که شرکت فولادمبارکه به خوبى توانسته 

این مسئله مهم را عملیاتى کند.
عظیمیان تصریح کرد: اگرچه به دلیل محدودیت هایى 
که در فصل تابستان تجربه کردیم و محدودیت هایى 
که در زمستان خواهیم داشت، اندکى از برنامه هاى 
پیش بینى شده فاصله گرفته ایم اما همه تلاش خود را 

براى جبران عقب افتادگى ها خواهیم داشت.
وى با اشاره به نحوه برخورد فولادمبارکه با 
محدودیت هاى انرژى عنوان داشت: اگرچه ناحیه 
فولادسازى این شرکت با کاهش تولید مواجه شد اما 
از این موقعیت به بهترین شکل ممکن استفاده کرد و با 
انجام تعمیرات اساسى و بلندمدت بدون هرگونه حادثه 

جدى، براى تولیدات بیشتر آماده شد.

 میزان کیفیت محصولات فولادمبارکه از 
مقادیر قبلى خود پیشى گرفت

مدیرعامل شرکت فولادمبارکه اضافه کرد: در نتیجه 
همین اقدامات پس از رفع محدودیت هاى انرژى یعنى 
بدون فشار به تجهیزات یا فعالیتى خارج از استانداردها، 
رکورد جدیدى به ثبت رسیده شد و میزان کیفیت 
محصولات این شرکت نیز از مقادیر قبلى خود پیشى 

گرفت.
وى بیان داشت: ثبت این رکورد ارزشمند پیام مهم 
دیگرى براى جامعه صنعت به همراه دارد و آن هم این 
است که اگر این صنعت با محدودیت در تولید مواجه 

نباشد، قابلیت هاى تولیدى بسیار زیادى دارد.
 ثبت این رکورد به معنى ظرفیت تولید 
بیش از 8,5 میلیون تن فولاد در سال است

عظیمیان ادامه داد: چنین اعداد و ارقامى در رکوردهاى 
تولید براى افرادى که دستى در صنعت دارند، قابل 
درك است اما براى آحاد جامعه که آشنایى کمترى با 
موضوعات تخصصى صنعت فولاد دارند، این گونه نیست، 
و براى درك بهتر آنان نیز اعلام مى کنیم که ثبت این 
رکورد روزانه به معنى ظرفیت تولید بیش از 8,5 میلیون 

تن فولاد در سال است.
وى تأکید کرد: این در حالى است که هدف فولادمبارکه 
در تولید به دلیل محدودیت هاى پیش رو، 7,2 میلیون 
تن تعیین شده است اما این شرکت بدون هیچ تجهیز 
جدیدى، ظرفیت تولید را به اندازه ایجاد یک کارخانه 
فولادسازى جدید (معادل مجتمع فولاد سبا یا فولاد 
هرمزگان) افزایش داده که تحقق این میزان از تولید 
مشروط بر تأمین کامل همه نهاده هاى تولید براى 

فولادمبارکه است.
  دغدغه فولادمبارکه براى تأمین مواد اولیه 

صنایع پایین دستى
مدیرعامل شرکت فولادمبارکه یادآور شد: علاوه بر 
موارد ذکر شده، رکورد جدید این شرکت فولادى، این 
پیام را براى صنایع پایین دستى دارد که با وجود همه 
محدودیت ها، فولادمبارکه دغدغه تأمین مواد اولیه 

صنایع پایین دستى را دارد.
وى در پایان اظهار داشت: در همین راستا، 
برنامه ریزى هاى لازم صورت گرفته تا با وجود 
محدودیت هاى احتمالى انرژى در فصل زمستان، 
عملکرد واحدهاى نوردى شرکت فولادمبارکه که 
تأمین کننده مواد اولیه صنایع پایین دستى است، تحت 
تأثیر قرار نگیرد و در نهایت مشتریان این شرکت با هیچ 

مشکلى در تولید مواجه نشوند.

مدیرعامل فولاد مبارکه: 

رکورد روزانه 146 ذوب در فولادمبارکه شکسته شد
حمیدرضا عظیمیان: ثبت این رکورد به معنى ظرفیت تولید بیش از 8,5 میلیون تن فولاد در سال است
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رنا
   ای

ع:
منب

رئیس جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلى جدید:

توسعه کشور در گرو آموزش و پرورش

چند اصل که باید مرور کرد؛

فرهنگ 
زیربنایى ترین عنصر 

تحول زندگى
سال هاست دچار ولنگارى فرهنگى 
شده ایم و متاسفانه همچنان درهمان 
مسیر هم داریم حرکت مى کنیم. در 
همین رابطه یادآورى چند نکته در 
حالى که کابینه جدید مستقر شده 

مى تواند ...

بررسى «طرح کرامت بانک 
رفاه» در گفت وگو با نایب 
رئیس کمیسیون اجتماعى 

مجلس؛

اگر خبر صحیح باشد 
چنین تسهیلاتى اصلاً 

منطقى نیست

صفحه سرخ صحراى کربلا 
صحنه اى همیشه زنده

اربعین مى آید...
اربعین مى آید، با همان سوز و 
ناله هاى دردمندانه زینب،  با همان 
سختى مصائبى که بر شانه هاى دختر 
على(ع) سنگینى مى کند... هنوز طنین 
آخرین خنده هاى شیرین شش ماهه 
حسین(ع) در میان همهمه هاى باد 

مى پیچد. هنوز خاك... 3
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